e del favore che in grazia delle sue lettere gli prestò l'Appiano.

Ne provò vivo piacere e profonda riconoscenza,

sicchè rende a l'acopo le più sincere grazie,

bramoso che gli si presenti occasione di sdebitarsi.

Voglia dunque invigilare che al Caccini sia resa pronta giustizia, com'è doveroso.

Passa poi a pregarlo d'un insigne favore;

largoque insatiabilique sermone, quanta cum honorificentia per te fuerit quantaque cum benignitate receptus et in causa sua, de qua tibi scripseram <sup>(1)</sup>, quam gratiose fuerit per tuam excellentiam exauditus. in cuius siquidem relatione percepi quantum se tibi reputet obligatum et quod firmam spem de tua dominatione super 5  
eo quod intendebat et petiit concepisset. in quo quidem adeo delectatus sum, quod omnia fecerim pluries replicari. audiebam etenim simul quanti me faceres et quanta cum ipso te humanitate gessisses, cunctaque non aliter ponderabam, quam si ea omnia in personam propriam recepissem. quamobrem ago tibi gratias 10  
quanta cum affectione possum ex medio cordis penetrari, in quo tue magnitudinis amicitia stilo ferreo sculpta est. ago nunc verbo; habeo semper ex gratitudinis officio fixa mente; sed referam, quod rei est, quotiens offeret se facultas, quam opto cum excellentie tue incrementis occurrere, quo possim quantum me tibi de- 15  
bere sentiam demonstrare.

Nunc autem te rogatum velim quatenus negotium magistri Ugolini, si me diligis, ut profiteris et reor, digneris iuxta suum, imo meum, desiderium expedire. in quo velim cogites quantum accumulatur beneficium, quantumque solet tarditas quantum- 20  
cunque fuerit officium demoliri. videatur hoc non extortum, sed oblatum simul atque perfectum. debetur, nosti, quod postulamus sine dubitatione iusticie; solam celeritatem potes amicitie condonare. hactenus hec.

Nunc autem verecunde, fateor, sed confidenter te deprecor 25  
munus, quod

michi cum dederis, cumulata morte remittam;

ut infelix, ficta licet, apud Virgilium amans ait <sup>(2)</sup>. quid velim

1. *N<sup>i</sup>* largeque 6. *R<sup>i</sup>* cepissct 7. *R<sup>2</sup>* replicare 8. *R<sup>1</sup> R<sup>2</sup>* enim 12. *R<sup>i</sup>* amicitie  
18. *N<sup>i</sup>* profiteris 19. *Dopo* expedire *R<sup>i</sup>* scrive et infra &c. e qui s'arresta in esso l'epistola.

creditore di parte dello stipendio dovutogli come medico del comune e de' Gambacorti; ma che gli si rifiutasse quanto gli spettava per il malanimo di coloro i quali avevano tradito indegnamente que' padroni ch'egli

aveva con fedeltà ed affezione serviti.